
Varėnos krašto Vietos veiklos grupės 
(VVG) teritorijoje (Varėnos rajone, išskyrus 

Varėnos miestą) šiuo metu veiklą vykdo 
nedaug verslininkų ir/ar individualia 

veikla besiverčiančių žmonių. 

Buvo atliktas tyrimas „Verslo plėtros galimybės Varėnos 
krašto VVG teritorijoje“, kuriuo siekiama:

●● Išsiaiškinti, koks yra Varėnos krašto VVG teritorijos gy-
ventojų paslaugų ir/ar prekių poreikis, kokių paslaugų 
jiems trūksta ir/ar yra per mažai, kokias paslaugas 
teikiančių įmonių rajone nėra ir/ar yra per daug; 

●● Išanalizuoti verslo plėtros poreikį ir galimybes Varė-
nos krašto VVG teritorijoje;

●● Parengti metodines rekomendacijas ir pateikti pa-
siūlymus, kaip reikėtų skatinti gyventojų verslumą, 
pritraukti investuotojus ir raginti jau esamų įmonių 
plėtrą Varėnos krašto VVG teritorijoje.

Verslas – vienas iš 
pagrindinių ekonomikos 
augimo veiksnių, todėl jo 

plėtra yra viena iš svarbiausių 
Varėnos krašto ekonominės 

veiklos krypčių.



METODINĖS REKOMENDACIJOS  
IR PASIŪLYMAI

Dėl tradicinių amatų verslų:

●● sudaryti kokybišką tradicinių amatų atstovų viešą in-
ternetinę duomenų bazę-parduotuvę, su dirbinių fo-
tografijomis ir kainomis, paruošti lankstinukus plati-
nimui turistų lankomose vietose;

●● organizuoti tradicinių amatų atstovų dirbinių ir pro-
duktų muges bei parodas;

●● nustatyti verslo liudijimų lengvatas Varėnos rajone 
tradiciniais amatais užsiimantiems gyventojams.

Dėl alternatyvių verslų žemės ūkyje:
●● siūlytina Varėnos rajone vystyti lokalų ar pramoninį 

ekologinį ūkininkavimą, ekoturizmą bei atsinaujinan-
čios energijos šaltinių gamybą;

●● atlikti minėtų verslų vystymo Varėnos rajone bei gali-
mų finansavimo ar paramos šaltinių šiems verslams 
galimybių studiją;

●● vykdyti mokymus, siekiant Varėnos rajono gyvento-
jus ir įmones supažindinti su minėtų verslų specifika, 
galimybėmis verstis šiais verslais Varėnos rajone ir 
potencialiais finansavimo ar paramos šaltiniais.

Dėl miško gėrybių verslo:
●● Varėnos rajono pakelėse įrengti miško gėrybių par-

davimo punktus;

●● įrengti mobilius miško gėrybių turgelius Varėnos ra-
jone turistų dažnai lankomose vietose;

●● sudaryti grybavimo ar uogavimo maršrutus, taip pa-
pildomai skatinant pažintinį bei rekreacinį turizmą.

Kita:
●● Vykdyti verslumo mokymus Varėnos rajono gyvento-

jams bei įmonėms apie galimybes gauti paramą iš 
Varėnos rajono Smulkiojo ir vidutinio verslo fondo, ES 
struktūrinių fondų bei kitų fondų naujiems verslams 
pradėti ar naujoms verslo šakoms vystyti;

●● paruošti ir išleisti Verslo vadovą Varėnos rajone, ku-
riame būtų apžvelgtos perspektyvios verslo kryptys 
Varėnos rajone, pradžiamokslis pradedantiems vers-
lą, galimi finansavimo bei paramos verslui šaltiniai ir 
informacija apie asmenis ar institucijas, teikiančias 
konsultacijas ar pagalbą verslininkams Varėnos ra-
jone, ir pan.

Siekiant skatinti įvairių verslų kūrimąsi bei 
plėtojimąsi Varėnos VVG teritorijoje būtina 
sukurti verslui palankią infrastruktūros bazę bei 
ugdyti vietos gyventojų verslumą.

Įvertinus gautus tyrimo rezultatus matyti, kad Varėnos 
krašte tikslingiausia būtų vystyti tradicinius amatus ir su 
vietiniu kraštovaizdžiu bei turimais gamtiniais ištekliais 
susijusius, taip pat  alternatyvius žemės ūkyje verslus.

Skatinant šių verslų vystymą Varėnos VVG teritorijoje tiks-
linga būtų:

Dėl turizmo verslų skatinimo:

●● plėtoti aktyvaus poilsio ir viešojo turizmo infrastruk-
tūros bazę Varėnos rajone;

●● paruošti Varėnos rajono turizmo rinkodaros strategiją;

●● sukurti Varėnos rajono turizmo traukos centrų tinklą;

●● iš Varėnos rajono Smulkiojo ir vidutinio verslo fondo 
teikti paramą gyventojams ir įmonėms, pradedan-
čioms turizmo ar su juo susijusius verslus;

●● nustatyti verslo liudijimų lengvatas gyventojams, 
vykdantiems su turizmu susijusius verslus;

●● vykdyti Varėnos rajono gyventojams verslumo mo-
kymus apie galimybes pradėti su turizmu susijusius 
verslus Varėnos rajone;

●● intensyviai reklamuoti pažintinio bei poilsinio, kaimo 
ir vandens turizmo galimybes Varėnos rajone nacio-
nalinėse ir tarptautinėse parodose.

●● siekti, kad atskiroms Varėnos rajono teritorijoms 
būtų suteiktas kurortinės teritorijos statusas;

●● atlikti žiemos turizmo galimybių ir infrastruktūros 
poreikio Varėnos rajone tyrimą.


